
 
 

Deliberazione del Commissario Straordinario 

n.  552   del registro 
 
 

OGGETTO: Comando finalizzato ex art.20 CCNL 10.02.2004 – Dirigenza Medica, ex art.20 CCNL  
10.02.2004 Dirigenza SPTA e art.20 CCNL 20.09.2001 – Comparto Sanità per un Dirigente 
Medico e un Tecnico di Radiologia Medica dell’UOC d i Radioterapia, un Dirigente 
Medico del Dipartimento Donna, un Dirigente Fisico dell’UOC di Fisica Sanitaria e un 
Collaboratore Professionale Sanitario- Infermiere d el Dipartimento di ACQO di questo 
Istituto presso il Dipartimento di Chirurgia Genera le ed Oncologia dell’Azienda S. 
Filippo Neri a Roma nei periodi 12-16 dicembre 2011  e 16-20 gennaio 2012.  

  

  

L’anno 2011, il giorno  NOVE  del mese di  DICEMBRE  in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” di 

Bari, 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Visto il D.Lgs 30.12.1992 n.502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs 16.10.2003 n.288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n.270 del 23.6.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n.1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 12 del 20.12.2010 

Visto l’art. 3, comma 6, del D. Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Sulla base dell’istruttoria e su proposta dell’Area Gestione Risorse Umane; 

 

HA ADOTTATO 

Il seguente provvedimento 

Assiste con funzioni di Segretario la Sig.ra Apollonia Morisco 

 
 
 
 
Premesso che 
il dott. Marco Lioce, Direttore della U.O.C. di Radioterapia ha proposto, con note prot. n.55/11RT del 7.11.2011 e 
n.56/11RT del 1.12.2011, la partecipazione dei dott.ri Rocco Necchia (Radioterapista), Giuseppe Laterza (TSMR), 
Giovanni Cellamare (Chirurgo), Raffaella Massafra (Fisico) e della sig.ra Antonia De Simone (infermiera), dipendenti 
di questo Istituto,  ad un periodo di training pratico/ teorico che si svolgerà presso l’Azienda Complesso Ospedaliero 
S. Filippo Neri in Roma, Ospedale di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione, giusto accordi intercorsi con il 
Direttore dell’U.O. di Radioterapia dott.ssa Alessandra Mirri e con il Direttore del Dipartimento di Chirurgia Generale 
ed Oncologica prof. Giovanbattista Grassi; 
 
Visto che con nota prot. 17169 del 21.11.2011 il Commissario Straordinario Avv. Luciano Lovecchio ha fatto 
richiesta formale al dott. Lorenzo Sommella, Direttore Sanitario dell’Azienda Complesso Ospedalieri S. Filippo Neri 
di Roma, di autorizzare la frequenza dell’equipe del nostro Istituto, cosi come sopra indicata, nei periodi seguenti: 
12-16 dicembre 2011 e 16-20 gennaio 2012;  
 

 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO                                                 
Viale Orazio Flacco, 65  - 70124 Bari 

 
 

 



Considerato che l’iniziativa di cui sopra risulta essere necessaria per il completamento del programma clinico di 
implementazione della IORT per i nostri dipendenti, in quanto si puntualizzeranno molteplici aspetti legati a tale 
attività; 
 
Accertato, giusta nota prot. 56/11Rt del dott. Lioce che la spesa da doversi sostenere  per la partecipazione al training 
pratico/teorico di cui sopra è pari ad  € 3.000,00 circa pari a € 600,00 per ogni singolo dipendente comprensivo di 
spese di viaggio vitto e alloggio;  
 
Visti l’art. 20 del CCNL 10.02.2004 – Dirigenza Medica, l’art. 20 del CCNL 10.02.2004 Dirigenza SPTA e l’art.20 
del CCNL 20.09.2001 – Comparto Sanità; 
 
Stabilito che ai Dirigenti Medici, al personale TSRM, al Dirigente di Fisica Sanitaria e al personale infermieristico 
continuerà ad essere corrisposto il trattamento economico in godimento e che il periodo trascorso in comando è valido, 
ad ogni effetto, ai fini dell’anzianità di servizio; 
 
Udito il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Scientifico, 

 
D E L I B E R A 

 
In conformità con la premessa narrativa che qui si intende trascritta: 

1. di concedere l’assenso al comando dei dott.ri  Rocco Necchia (Radioterapista), Giuseppe Laterza (TSMR), 
Giovanni Cellamare (Chirurgo), Raffaella Massafra (Fisico) e della sig.ra Antonia De Simone (infermiera), 
dipendenti di questo Istituto, per la frequenza di un training pratico/teorico che si svolgerà presso l’Azienda 
Complesso Ospedaliero S. Filippo Neri in Roma, seguenti periodi: 12-16 dicembre 2011 e 16-20 gennaio 2012;   

2. stimare un concorso di spesa per lo svolgimento del corso in complessivi € 3.000,00 con imputazione della stessa 
sul conto economico 709 100 00030 (personale sanitario in comando presso ASL) del Bilancio 2011, giusta 
deliberazione n.30 del 31.01.2011; 

3. la presente deliberazione sarà pubblicata sul sito web dell’azienda e contestualmente trasmessa al Collegio 
Sindacale.   

 
I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa regionale e nazionale 
e che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del Commissario 
Straordinario è conforme alle risultanze istruttorie. 
 
 

Il Responsabile del procedimento 
Collaboratore Amministrativo Professionale 

f.to: Dott.ssa Silvia Dodaro 
 

IL SUPPORTO TECNICO PROFESSIONALE 
ARES PUGLIA 

f.to: Dott. Claudio Guerra 



 
 
______________________________________________________________________________________________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO   Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL DIRETTORE SCIENTIFICO   Dott. Angelo PARADISO 
f.to: IL SEGRETARIO     Sig.ra Apollonia MORISCO 

______________________________________________________________________________________________ 
 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 
 
 

Il Segretario 
Avv. Teresa Cutrone 

Bari,    _________________ 
______________________________________________________________________________________________ 

 
ANNOTAZIONI CONTABILI  

 
                                                Il Dirigente 

______________________________________________________________________________________________ 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal  12.12.2011  al   in corso 
  
Bari,   12.12.2011 

 
Il Responsabile del Procedimento 

f.to: Francesco Lopopolo 
 


